

[Klicka här för att öppna webbversionen av nyhetsbrevet](#)



Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev september 2020



Klimat 2030 bjuder in till klimatlunch under Hållbarhetsfestivalen i Västra Götaland

19 oktober bjuder vi in till "Från jord till bord för klimatet – en lunchföreläsning om hållbart lantbruk, mer vegetariskt på tallriken och minskat matsvinn". Medverkar gör bland andra Halla gård, Peas of Heaven och Waste. Det kommer finnas plats för 40 deltagare på plats i Regionens hus i Göteborg, resterande intresserade får följa livesändningen från klimatlunchen.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



Nu lanserar vi utmaningar till byggsektorn

Vill du vara en del i klimatomställningen av byggsektorn och söker svar på hur det ska gå till? Vi bjuder nu in till att anta våra utmaningar! Vår första utmaning handlar om återbruk inom byggsektorn. När du antagit utmaningen får du hjälp och stöttning av oss att genomföra den och du kommer också få träffa andra aktörer som gör en liknande resa och kunna utbyta erfarenheter med dom.

[Läs mer och anta utmaningen här](#)



Vi hälsar två nya samordnare välkomna

Under hösten har två nya samordnare börjat inom Klimat 2030. Petra Petterson är anställd av Borås Science Park för att samordna satsningarna "Tjänster och cirkulära varor" och "Design för en hållbar livsstil". Sandra Wilsson är anställd av LRF som är ny samordnare för satsningen "Hållbart lantbruk".

[Läs vår intervju med Petra Pettersson](#)



Klimatrådet på GP debatt: ”Nya stambanor krävs för att vi ska nå klimatmålen”

”I skuggan av coronakrisen väntar avgörande beslut på nationell nivå om nya stambanor. Det är viktigt att inte blunda för de stora vinsterna för utveckling och klimat som står på spel. Det gäller såväl regionalt resande som för det nationella tågsystemet som dessutom får snabbare kopplingar till kontinenten i en stor del av landet. Låt oss inte missa möjligheten att skapa en mer hållbar utveckling för både landets storstadsregioner och stora delar av övriga Sverige. Vi i Klimatråd Västra Götaland ser att nya stambanor behövs både för att ställa om till hållbara person- och godstransporter och för att nå klimatmålen.”

[Läs debattartikeln i GöteborgsPosten](#)

[Läs mer om klimatråd Västra Götaland och vilka som är en del av rådet](#)



Klimat 2030 har nu 200 undertecknare!

Just undertecknare nummer 200 blev Plockhugget som jobbar med hyggesfritt och hållbart skogsbruk. Eva-Lotta Hultén är områdesansvarig i Väst och berättar att vid en hyggesfri

avverkning plockas bara de grövsta stammarna ut. Mellan plockhuggningarna låter man skogen sköta sig själv så mycket som möjligt. Fördelarna är många, tex. att läckage av växthusgaser från marken undviks, något som sker vid kalhyggen. Det ger också en bevarad vacker och mer naturlig skog och mer varierade och mångfaldsrika skogar är tåligare mot storm, torka, brand och översvämning.

[Läs hela intervjun med Plockhugget](#)

Klimatstatistiken för 2018 visar på ökade utsläpp i Västra Götaland

De senaste siffrorna för utsläpp av växthusgaser i Västra Götaland visar att utsläppen mellan 2017 och 2018 ökade med ungefär en procent. Den sektor som framför allt ökade sina utsläpp är industrin, medan transportsektorn visade på minskade utsläpp. Tidigare trend har varit en marginell minskning de senaste fem åren. Sedan 1990 har de totala utsläppen i Västra Götaland minskat med 14 procent.

[Läs mer om senaste klimatstatistiken](#)



Samordnare för Klimat 2030: ”Nu är rätt läge att satsa på klimatsmart byggande”

Peter Selberg är samordnare för fokusområde Klimatsmarta och sunda bostäder och lokaler inom Klimat 2030. Han har tillsammans med Anna Lönn Lundbäck, Regionchef Byggföretagen i Väst, skrivit på GP debatt att när coronakrisen är över måste byggbranschen investera, och då finns en unik chans att investera i klimatsmart byggande. Peter och Anna uppmanar byggbranschen att bland annat att jämställa byggnaders klimatpåverkan med dess ekonomiska aspekter och att bygga cirkulära system av byggmaterial och återbruk i både renovering och nyproduktion.

[Läs debattartikeln i GöteborgsPosten](#)

Vi är en del av

KLIMAT 2030 VÄSTRA GÖTALAND STÄLLER OM

Nya undertecknare av Klimat 2030

Firma Jan Bertilsson, Härryda Karlssons charkuterifabrik/Peas of heaven, OHLA Plast & Färgteknik AB, Out of Ocean, Plockhygget AB och SJB Sven Johansson Bygg AB är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Härryda Karlssons charkuterifabrik/Peas of heaven skriver bland annat i sitt åtagande att de kommer att arbeta för att använda svensk råvara i sina växtbaserade produkter, och även att bevara den svenska råvaran i de köttbaserade produkterna. De skriver också att de kommer att jobba kontinuerligt för att reducera svinn i sina fabriker samt optimera och förbättra lösningar för förpackningar och transporter till mer klimatanpassade sådana.

[Här listas alla undertecknare](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här](#)

Omvärldssnyheter

Preem drar tillbaka ansökan om att bygga ut i Lysekil

Efter att frågan hamnat på regeringens bord, och mött starka protester från miljöorganisationerna, meddelade Preem igår att de drar tillbaka sin ansökan om att bygga ut Preemraff i Lysekil. "Det här är ett beslut fattat på rent kommersiella grunder", säger koncernchefen Magnus Heimburg. "Preem ser att de behöver ställa om" kommenterar klimatminister Isabella Lövin (MP).

[Läs mer i Dagens Nyheter](#)

Kvarterets konsumtion: Mindre orter viktiga för en hållbar livsstil i större städer

Trots en turbulent vår och sommar, där tillgängligheten av tjänster och den sociala

Rekordstor solcellsanläggning byggs vid sjukhuset Näl

En av Sveriges största elproducerande solcellsanläggningar byggs just nu utanför sjukhuset Näl i Trollhättan. Det innebär att Västra Götalandsregionen når miljömålet för solcellsutbyggnad nio år tidigare än planerat. Solcellsparken vid Näl blir den hittills största bland Västra Götalandsregionens verksamheter med drygt 4500 paneler och en sammanlagd effekt på 1,6 megawatt.

[Artikel i VGR fokus](#)

Krock mellan klimat och biologisk mångfald

SMHI och Naturvårdsverket varnar i ny rapport för att missriktade klimatåtgärder kan gå ut över känsliga livsmiljöer för djur och

gemenskapen satts på prov, fortgår arbetet mot en mer hållbar konsumtion utanför storstadskärnorna. Projektet Kvarterets Konsumtion, som är en del av Klimat 2030 och leds av Science Park Borås, har anordnat en digital workshop där deltagarna frågade sig hur det kan bli enklare och mer attraktivt att åstadkomma en hållbar livsstil.

[Läs mer om workshopen](#)

Fossilfritt Sverige: Webbinarium om klimatberäkningar och åtgärder i scope 3

Fossilfritt Sverige bjuder in till webbinarium den 13 oktober på temat "Andras utsläpp? - klimatberäkningar och åtgärder i Scope 3". Kraven på företagen att ta ansvar för de växthusgasutsläpp de orsakar längs hela värdekedjan ökar. Fossilfritt Sverige välkomnar till detta webbseminarium om hur dessa utsläpp beräknas och vilka åtgärder man kan göra för att minska dem.

[Läs mer på Fossilfritt Sveriges webbplats](#)

Idag är det internationella matsvinnsdagen

Och den 20 oktober är du välkommen till webbinariet "Prata matsvinn med konsumenterna" som Forum för klimatsmart konsumtion ordar.

[Här kan du anmäla dig](#)

växter – och vice versa. Det gäller framför allt åtgärder inom skogsbruk, jordbruk och annan markanvändning och den mest kontroversiella är avvägningen mellan att öka uttaget från skogen för att till exempel producera biobränslen eller ersätta klimatpåverkande material, samtidigt som man måste bevara den biologiska mångfalden, skriver Svenska Dagbladet.

[Läs artikeln i Svenska Dagbladet](#)

Agenda 2030 i Väst: Konferens om resiliens och hållbar omställning

Årets konferens med Agenda 2030 i Väst arrangeras helt digitalt under två halvdagar 4-5 november. Årets tema är lärdomar från coronakrisen för ökad resiliens och hållbar omställning. "Det råder inga tvivel om att pandemin har försvårat för våra möjligheter att nå de Globala målen för hållbar utveckling. Men kriser kan också innebära en unik möjlighet för förändring."

[Läs mer och anmäl dig](#)

Hur kan du stimulera miljösmarta konsumtionsmönster?

Konsumentverket och Länsstyrelsen i Västra Götaland bjuder in till ett halvdagsseminarium om hållbar konsumtion den 12 november. Seminariet vänder sig till dig som arbetar med hållbarhetsfrågor i en kommunen.

[Läs mer och anmäl dig](#)

Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.
Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)